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  • Watykański Sekretariat Stanu zmienił protokół dyplomatyczny dotyczący przyjmowania
głów państwa przez Ojca Świętego. Od teraz katolickie głowy państwa pozostające w
nieregularnych związkach małżeńskich, będą mogły oficjalnie spotkać się z Papieżem,
towarzysząc swoim partnerom i uczestnicząc w oficjalnych sesjach zdjęciowych. Dotychczas
partner lub partnerka prezydenta byli przyjmowani oddzielnie. Papież Franciszek powiedział, że
pary żyjące w nowych związkach powinny być ponownie zintegrowane z Kościołem.
†
   
    • W centrum rekolekcyjnym ojców paulinów, położonym w odległości 30 km od Rzymu,
odbyły się rekolekcje dla Kurii Rzymskiej, w których również uczestniczył Ojciec Święty.
Rekolekcje na temat: „Bezpośrednie pytania ewangeliczne” odbywały się pod kierownictwem
ks. Ermesa Ronchi ze Zgromadzenia Sług Maryi. W ciągu 90 lat rekolekcje odbywały się w
Watykanie. Od początku swojego pontyfikatu papież Franciszek postanowił dokonywać odnowę
duchową w ustronnym i cichym miejscu, z dala od miejsca dotychczasowego zamieszkania i
pracy codziennej.
   
   • Papież Franciszek po raz trzeci został nominowany do nagrody Nobla. Zgodnie z wolą
Alfreda Nobla, Pokojowa Nagroda przyznawana jest tym, którzy osiągnęli największe sukcesy
lub więcej niż inni, „w sprawie jedności narodów i zmniejszenia liczby armii działających, a także
za prowadzenie kongresów i przyciągnięcia do nich uwagi”. Za całą historię Pokojowa Nagroda
Nobla nigdy nie była przyznana Papieżowi. W 1979 roku otrzymała ją Matka Teresa, a w 1996
roku – biskup Carlos Belo.
     
   • Katechumenat – jeden z głównych tematów zakończonego w Rabacie na Malcie
europejskiego spotkania krajowych delegatów ds. katechezy. W ciągu spotkania zwrócono
uwagę na odnotowywany w niektórych krajach wzrost liczby przygotowujących się do przyjęcia
chrztu katechumenów, który wiąże się ze zjawiskiem migracji i nawróceniami na katolicyzm. „W
tych przypadkach trzeba umieć odróżnić prawdziwą drogę wiary od słusznego pragnienia
integracji czy też wprost od nadziei, że przyjęcie chrześcijaństwa ułatwi otrzymanie
dokumentów albo statusu uchodźcy”, – czytamy w komunikacie końcowym z europejskiego
spotkania o katechezie. 
   
   •   Ojcowie dominikanie z seminarium w Waszyngtonie stworzyli grę komputerową
„Passiontide: The Game” w stylu gier wideo początku lat 1990-tych. Zasady są proste:
poprowadź swoim „dominikaninem” tak, aby udało mu się zebrać jak najwięcej świec i kopii
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„Sumy teologii” św. Tomasza. W grze trzeba unikać różnych przeszkód, a także wystrzegać się
spotkania z heretykiem. W końcu bohater trafia do kościoła. Grę można znaleźć w Internecie
pod adresem passiontidedc.appspot.com.
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